
rulM@
@EMAR

SARAJEVO
Sarajevo, 15 -1?-?021
B.oj: 0- l)t- - 5gq6 R,

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48. Statuta KCUS-
a (Sl.novine FBiH br. 73113), dlana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu
(bt.0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvje$taj br. l0-04-6-58713 od,14.12.2021. godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o poni5tenju postupka javne nabavke

I
Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku digitalnog RTG aparata za potrebe o.J. Klinika za radiologiju
(lokacija Klinika za ortopediju), po Izvjestaju br. 10-04-6-58713 od 14.12.2021. godine, a nakon provedenog
otvorenog postupka sa medunarodnom objavom na portalu e-nabavke pod brojem obavjestenja tq:-t-t-sz:-:-
413121 objavljen 01.09.2021'godine, te ispravke obavje5tenja br. 893-1-1-573-8-450/2l,br. g93-1-1-573-g-
465121 i br' 893-l-l-573-8-557/21 i postupak poni5tava u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama dlan 69.
talka2) d), jer nijedina od dostavrjenih ponuda nije prihvafljiva.

II
ova odluka stupa na snagu danom donosenja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a, kao i dostavljena
ponudadu udesniku u postupkujavne nabavke.

OBR AZLOZNN.TN

U skladu sa odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj:58-l l-3-40166 od27.0g.2021. godine, pokrenut je
otvoreni medunarodni postupak javne nabavke za nabavku digitalnog RTG aparata za potrebe o.J. Klinika zaradiologiju (lokacija Klinika za ortopediju). Procijenjena u.i.l"drost nabavke je 450.000,00 KM bez pDV-a.
Nabavka je planirana Izmjenom i dopunom Privremenog plana javnih nabavki za 202L god. pod kategorijom
,,investicije robe" redni br.29 (odluka Uo broj: 26121 protokol br. 65-04-2-157g4/21)odnosno planom javnih
nabavki za202l god. pod kategorijom ,,investicije robe" redni br. 2g (odluka Uo broj: 3ll21 protokol br. 65-04-
2-43388121)' Uslovi plaianja predvitleni za postupak nabavke su: pladanje u roku 30 dana od dana isporuke iispostavljanja fakture (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br.56-1 l-3-34249121). Zapredmetnu nabavku sredstva su obezbjedenja od strane Ministarstva finansija i trezora BiH.

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 0l .09.z02l.godine objavio obavjestenje onabavci broj: 893-l-l-573'3-413121, zajedno sa Tenderskom dokumentacijom, te ispravke obavjestenja br. g93-
l-1-573-8-450121' br' 893-l-l-573 -8-465/21 i br. 893-1- l-573-8-557/21 zaledno sa izmjenjenom Tenderskom
dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentac iju za postupak javne nabavkeobjavljenu l'09'2021' preuzelo je l5 (petnaest ) potencijalnih ponu<lada; ispravku tenderske dokumentacije zapostupak javne nabavke objavljent 22.09.2021. preuzelo je l2 (dvanaest) potencijalnih ponutlada i ispravku
tenderske dokumentacije za postupak javne nabavke objavljenu 28.09.2021. p..ur.lo je g (osam) potencijalnih
ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, dana 30. ll .202l.godine do 09,30 sati, dostavljene su
3 (tri) ponude ponudada:

,fu-afril*l

a



PODACI IZ POIIIIDE I 2. 3.

Naziv ponudada
BERG d.o.o.

Sarajevo
MEDICAL d.o.o.

Mostar
MEDICOM d.o.o.

Bijeljina

Broj protokola, datum i vrijeme zaprimanja

Donude

t0-tt-3-55729
29.tl.2021.

u15hil0min.

10-l l-3-55760
30.11.2021.

u8hi00min.

t0-tt-3-55777
30.11.2021.

u8hi22min.
Cijena ponude

bez PDV-a (KM) 450.000,00 450.000,00 434.627,16

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-56162 od Ol.l2.2oZl.godine je izvr5ila detaljnu analizu
dostavljenih ponuda, te sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda br. l0-04-6-58713-l od 14.12.2021. godine
kojim je konstatovala da:

- Ponuda ponudada BERG d.o.o. Sarajevo nije tehnidki prihvatljiva, jer nije dostavljena u skladu sa Anexom 3
Tehnidke specifikacij4 kojom je definisano:"Obavezno dostaviti katatoiki (prospektni) materijal sa
obilielnim (oznaienim) i numerisanim tehniikim karakteristikama (npr. stranica xx, markiroli i numerisati
traie n u sp ec i/ik acij u). "
Ponudad BERG d.o.o. Sarajevo dostavio je ponudu za digitalni RTG aparat DR 600 proizvotlaiaAGFA.
Uvidom u istu, Komisija je konstatovala da je za trailene tehnidke karakteristike kao dokaz pod rednim
brojevima l.l;1,2;1,3;1.4;2.4;2.5;2.6;2.9;2.10;3.2;3.5;3.6;4.1;4.2;4.3;4.4;4.5;4.7;4.11;5.4;5.5; 6.1;
6.2; 6.3; 6.4; 6.5; 6.6; 6.7;6.8; 6.9; 6.10; 6.lt;6.t2; 6.13; 6.14; 6.15; 6.16 ponuttad dostavio ,,AGFA
IZJAYU", a Sto nije ispravan dokaz traLen tedenderskom dokumentacijom (Anex 3). Komisija je konstatovala
da ponudad nije dostavio obiljeZenu kataloSku dokumentaciju tako da nije dokazao da ponudeni uretlaj
ispunjava traLene karakteristike' pa se ponuda odabacuje kao neprihvatljiva, jer ista nije dostavljena u
skladu sa tenderskom dokumentacijom.

- Ponuda ponudada MEDICAL d.o.o. Mostar nije tehnidki prihvatljiva, jer nije dostavljena u skladu sa
Anexom 3 Tehnidke specifikacija, kojom je definisano:"obavezno dostoviti katatoiki (prospektni) materijal
sa obilieinim (oznaienim) i numerisanim tehniikim karakteristikama (npr, stranica xx, markirati i
n umeris ati traien u sp ecili kac ij u). "
Ponudad MEDICAL d.o.o. Mostar dostavio je ponudu za digitatni RTG aparat Discovery xR6s6
proizvodai a G E NE RAL E L E C TRIC.
Uvidom u istu, Komisija je konstatovala da je za traLene tehnidke karakteristike kao dokaz pod rednim
brojevima 8.1; 9.1;9.2;9.3 ponudad dostavio "IZJAYIJ', a sto nije ispravan dokaz traLen tedenderskom
dokumentacijom (Anex 3). Komisija je konstatovala da ponudad nije dostavio obiljezenu katalosku
dokumentaciju tako da nije dokazao da ponudeni uredaj ispunjava traLene karakteristike, pa se ponuda
odabacuje kao neprihvatljiva, jer ista nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom.

Ponuda ponudada MEDICOM d.o.o.
Tenderske dokumentacije.
Ponudad MEDICOM d.o.o. Bijeljina
proizvotlaia PHILIPS.

Bijeljina nije prihvatljiva, jer nije dostavljena u skladu sa zahtjevima

dostavio je ponudu za digitarni RTG aparat Digitar Diagnost C90

u tadki 3'l pod d) definisano je ponuda mora sadrzavati najmanje: "popunjene sve Anekse na originalnim
obrascima iz tenderske dokumentaciie (Aneks 3; Aneks 4 i Aneks S);',, aAneks 3 dostavljene ponude nema
sadrizja u tadkama pod rednim brojevima 1.2; 1.3; 1.4;2.6;2.10;3.6; 4.3;4.5;5.5; 5.6; 6.7;6.g; 6.10; 6.1l;6'12;6'16;8'l; 8'4; 9.1;9.2 i 9.3 pa komisija nije mogla utvrditi da li ponudeni urerlaj ispunjava sve gore
navedene tehnidke zahtjev e.

Nadalje, u svojoj ponudi za tadke 6.15 i7.3,ponuctad je upisao NE, Sto znadi daponudeni ure<laj ne ispunjava
traiene tehn i dke zahtjev e.

Shodno prethodno navedenom, ponuda ponudada MEDTCOM d.o.o. Bijeljina se odabacuje kao
neprihvatljiva, jer ista nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom.

&J.zd-{.-@



t' ,

U skladu sa gore navedenim, Izvje5tajem br. 10-04-6-58713 od 14.12.2021. godine Komisija predlaie da se

postupak za nabavku digitalnog RTG aparata za potrebe O.J. Klinika za radiologiju (lokacija Klinika za

ortopediju) poni5ti u skladu sa dlan 69. taEka 2) d) ZJN (Sl.glasnik BiH br.39/14 ), jer nijedna od primljenih
ponuda nije prihvatljiva

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

t'* ,, 
' Prtif.d.. ovi6

_.v
t, '

s
POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izja"titi.lalb4 najkasnije u roku od l0 (deset) dana od dana
prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj formi i u dovoljnom
broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponuiladima;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS


